Paraíba, 17 dc Outubro dc 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N" 3471

r
I - Exonerar, FRANCISCO CANINDE DA SILVA, CPF N»
660.657.554-00, do cargo comissionado dc Secretário Adjunto,
lotado na Secretaria de Agricultura c Abastecimento, deste município.
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Rodrigues de Lima

Código ldentificador:AD0B4B27

GABINETF. DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE N°. 084/2023

PORTARIA GAPRE

2023.

N°. 084/2023 Mataraca, 16 de outubro de

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MATARACA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I - Exonerar, JOSÉ CABRAL DA SILVEIRA, CPF N»
'278.984.154-34, para o cargo comissionado dc Diretor Adjunto,
lotado na Secretaria de Educação e Desportos, deste município.
II - Esta portaria entrará cm vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições cm contrário.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Rodrigues de Lima

Código ldentiflcador:C593DC8C

;  ESTADO DA PARAÍBA
r  PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TERMO DE REVOGAÇÃO ERRATA

Onde se iê: PRETENSA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
0004/2023
Lê-se: PREGÃO ELETRÔNICO N" 0004/2023

^Considerando o ajuste nas especificações técnicas no tocante ao
objeto.
CONSIDERANDO o que dispõe a súmula n" 473, do Supremo
Tribunal Federal, podendo a administração pública revogar seus
próprios atos por motivo de conveniência ou oportunidade,
respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, cm todos os casos, a
apreciação judicial.
CONSIDERANDO as razões de interesse público.
CONSIDERANDO o artigo 37caput. da Constituição Federal.
O Prefeito Municipal de Mogeiro, Estado da Paraíba, usando as
atribuições que lhe confere a Lei, resolve REVOGAR o Pregão
Eletrônico n" 0004/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA
ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE BUCAL, BEM COMO AS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNCIPIO.

Mogeiro - PB, 11 dc Outubro de 2023

ANTOmO JOSÉ FERREIRA -
Prefeito

PUBLICADO NA FAMUP DIA 13/10/2023 PÂG N°26
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por:

Luís Franciscor^ Silva Melo
Çódigo ldentjOâ<Wfi78349F95

ESTADO DA PAR^A
PREFEITURA MUNICIPAL DE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSI:
EXTRATO DO CON"

iNSitl:SQCIAJ. _
c

JTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DÉ EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n". 123/2006 e a Lei n".
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N'.
114/2023. Pregão Eletrônico n°"õri0.79/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 02/10/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO/ANNA
LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e as empresas: PAPELARIA
ROCHA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 00.412.020/0001-70,
sediado (a) na Rua Pres. João Pessoa, 39, Centro, em Campina
Grande/PB, com o valor total de RS 68J79,66 (SESSENTA E OITO
MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
E SEIS CENTAVOS) - CT n" 114.3.01/2023/FMAS/CSL;
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n° 00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua
Severino Ramos de Vasconcelos, 122, Centro, em Monteiro/PB, com
o valor total de RS 19.322,40 (DEZENOVE MIL, TREZENTOS E
VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) - CT n"
114.3.02/2023/FMAS/CSL; AMAR TRANSPORTES DE
CARGAS E COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 24.827.291/0001-54, sediado (a)
na Rua Francisco Bcirão, 220, Jardim Vamamoto, cm Arujá/SP, com
o valor total de RS 3.266,40 (TRÊS MIL, DUZENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) - CT n°
114.3.06/2023/FMAS/CSL; JR COMÉRCIO DE UTILIDADES
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 35.044.590/0001-39, sediado (a)
na Av. Dois de Fevereiro, 943, Rangel, em João Pessoa/PB, com o
valor total de RS 11.728,08 (ONZE MIL, SETECENTOS E VINTE
E OITO REAIS E OITO CENTAVOS) - CT n"
114.3.07/2023/FMAS/CSL.

Monteiro - PB, 02 de Outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:F29C0S40

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N*

0.I0.I3/2023/FME

I"Termo Aditivo ao Contrato n° 15.2.04/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE ÇOZINHA, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: LECY VANIA LEAL MARTINS
OBJETO: Constitui Acréscimo ao valor do CT n" 15.2.04/2023 do
contrato primitivo que é de RS 51.600,00 (CINQÜENTA E UM
MIL E SEISCENTOS REAIS), foi realizado aditivo de 25%,
obteve-sc assim o valor de RS 12,900,00 (DOZE MIL E
NOVECENTOS REAIS), ficando o referido contrato com o Valor
Total de RS 64.500,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E
QUINHENTOS REAIS).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.

www.diariomunicipal.com.br/famup 27

Paraíba, 17 de Outubro de 2023 • Diário Oficiai dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV |N° 3471

SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA

LAGO/FME.

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2023.

Monteiro. 16 de outubro de 2023.

ANNa LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentilicador:4F0ICC3D
}

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n"

10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
114/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.79/2023 - SRP. VlGÊNClÃTõ
presente contrato tem vigência até 02/10/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

^MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA
"^^EITE NOBREGA LAGO c as empresas: PAPELARIA ROCHA

LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.412.020/0001-70, sediado (a)
na Rua Pres. João Pessoa. 39. Centro, em Campina Grande/PB, com o
valor total de RS 693.884^6 (SEISCENTOS E NOVENTA E
TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E
TRINTA E SEIS CENTAVOS) - CT n" 1I4.2.0I/2023/FME/CSL;
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n" 00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua
Severino Ramos de Vasconcelos, 122, Centro, em Monteiro/PB, com
o valor total de RS 55.572,00 (CINQÜENTA E CINCO MIL,
QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) - CT n°
II4.2.02/2023/FME/CSL; CT n° 1I4.2.05/2023/FME/CSL; AMAR
TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°

24.827.291/0001-54, sediado (a) na Rua Francisco Beirào, 220.
Jardim Yainamoto, em Arujá/SP, com o valor total de RS 15.945,00
(QUINZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS) - CT n" 1I4.2.06/2023/FME/CSL; JR COMÉRCIO DE
UTILIDADES LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
35.044.590/0001-39, sediado (a) na Av. Dois de Fevereiro. 943.
Rangel, em João Pessoa/PB. com o valor total de RS 57.412,80
(CINQÜENTA E SETE MIL. QUATROCENTOS E DOZE
.REAIS E OITENTA CENTAVOS) - CT n"
114 J.07/2023/FME/CSL.

Monteiro - PB, 02 de Outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:683D78AA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Inexigibilidade da chamada Publica de
Licitação n°. 1.9.007/2023. que tem por objeto o CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 1.9.007/2023 para CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS (UROLOGISTA), Visando
Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde de Monteiro em favor

da emptesa: UROCLINICA - CLINICA DE UROLOGIA DA
PARAÍBA - LTDA, CNPJ n° 02.802.578/0001-97 no valor global de
RS .309.150,00 (TREZENTOS E NOVE MIL, CENTO E
CINQÜENTA REAIS), nos termos do art. 25. Inciso 11. § 1°. c/c os
arts. 6, inciso II e 13 da Lei n.". 8.666/93 e alterações posteriores, de

acordo com o relatório apresentado pela Comissão Setorial de
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do Municipio. Fica
convocado o interessado para assinatura do termo de cotizo,
conforme preceitua a lei federal 8.666/93 e suas altera^Ões^i&iéayç^
prazo e condições estabelecidos no contrato, sob^pena de decaiu^
direito a contratação, sem prejuízos das sançõe^ previstas no Art. 8-í^<'>^'
do mesmo Diploma Legal.

Fls
Monteiro - PB. 13 de Outubro de 2023.

,N»
? Rub.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MOÍ

Secretaria Municipal de Saúde
Bo por:

Erinaldo Arãiijo Sousa
Código Idcnllficador:E8F596F2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Monteiro - PB/Ana
Paula Barbosa Oliveira Morato. Contratado: CT: 15.1.01/2023 -
UROCLINICA - CLINICA DE UROLOGIA DA PARAÍBA -
LTDA, CNPJ n" 02.802.578/0001-97, no valor global de RS
309.150,00 (TREZENTOS E NOVE MIL, CENTO E
CINQÜENTA REAIS). Objeto: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS (UROLOGISTA), visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Monteiro.
Vigência: 16 de Outubro 2023 a 16 de Outubro 2024. Data da
Assinatura: 16/10/2023. Fundamentação: art. 25. Inciso II. § 1®. c/c os
arts. 6, inci.so II e 13 da Lei n.°. 8.666/93 e alterações posteriores.

Monteiro - PB. 16 de Outubro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Secretaria Municipal de Saúde/ Gestora FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:03015D35

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02. Decreto n®
10.024/19, Lei Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n®.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO I.ICITATÓRIO N®.
114/2023. Pregão Eletrônico n' 0.10.79/2023 - SRP. VIGÊNCIA; o
presente contrato tem vigência até 02/10/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIP/VL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as empresas: PAPELARIA
ROCHA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 00.412.020/0001-70,
sediado (a) na Rua Pres. João Pessoa. 39. Centro, em Campina
Grande/PB, CEP 58.101-490, com o valor total de R$ 248J8338
(DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E
OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) -
CT n° II4.Í.0I/2023/FMS; SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n®
00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelo.s. 122, Centro, em Monleiro/PB. CEP 58500-000. com o
valor total de RS 40.204,80 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E
QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) - CT n°
II4.I.02/2023/FMS; LUIZ TADEO DAMASCHI, inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 01.424.128/0001-45. sediado (a) na Rua Jovino
Tristâo. 11, Belizanda, em Lavias/MG, CEP 37209-032. com o valor
total de RS 3.208,80 (TRÊS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E
OITENTA CENTAVOS) - CT n® 114.1.03/2023/FMS; AMAR
TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n®
24.827.291/0001-54. sediado(a) na Rua Francisco Beirão, 220, Jardim

www.diariomunicipal.com.br/famup 28